
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

Oggetto: Liquidazione dei contributi a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC. 

Autorizzazione al pagamento delle contribuzioni in sede di gara relative al 2° Quadrimestre 

2023. Competenze Struttura Complessa Servizio Tecnico 

 

Determinazione del Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO 

 

Vista  la Deliberazione della G.R. n. 13/1 del 30.03.2007 con la quale è stata costituita 

l'Azienda Ospedaliero Universitaria; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.717 del 24.07.2008 con la quale si 

conferiva ai Direttori di Struttura complessa dell’Azienda Ospedaliero – 

Universitaria di Cagliari la delega per l’adozione delle Determine; 

  

Vista  la Deliberazione del Direttore Generale n.738 del 23.09.2013 con la quale è stato 

conferito all’Ing. Cristian Cocco l’incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore 

della S.C. Servizio Tecnico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;  

Richiamata    la Deliberazione n°1377 del 21.12.2016 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

ANAC in cui si prevede che i versamenti del contributo a favore della stessa Autorità 

devono essere pagati tramite MAV, reso disponibile con cadenza quadrimestrale in 

apposita area riservata del “Gestione Contributi Gara” sul portale 

www.anticorruzione.it; 

Considerato   che con la suddetta Deliberazione l’ANAC determina l’entità, le modalità e i termini 

di versamento delle contribuzioni dovute dalle Stazioni Appaltanti nei confronti 

dell’Autorità; 

 

Atteso che le contribuzioni devono essere corrisposte sulla base dei pagamenti mediante 

bollettino MAV emesso dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con cadenza 

quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni 

dovute per tutte le procedure di gara attivate nel periodo di riferimento; 

Dato Atto  che nell’annualità 2023 sono state attivate le procedure di cui all’elenco allegato al 

presente atto per farne parte integrale e sostanziale; 

Preso Atto   del Bollettino MAV n°01030661170731609 del 22.09.2023 relativo al quadrimestre 

Maggio-Agosto 2023, emesso dall’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC in 

relazione alle procedure attivate nell’anno 2023 dalla S.C. Servizio Tecnico, in 

allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale; 

827
25.10.2023

http://www.anticorruzione.it/


                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data______________ 

Ritenuto  opportuno procedere al pagamento delle contribuzioni dovute dall’Azienda nei 

confronti dell’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC, subentrata nei compiti e 

nelle funzioni alla soppressa Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture AVCP di cui all’art.19 D.L. n.90 del 24 giugno convertito 

con Legge n.114 del 11.08.2014; 

Vista  la regolarità degli atti compiuti e la legittimità degli stessi; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

1. di disporre il pagamento delle contribuzioni in sede di gara a favore dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione ANAC, tramite il Bollettino MAV n°01030661170731609 del 22.09.2023 di 

importo pari a € 35,00, relativo al 2° Quadrimestre 2023 (periodo Maggio-Agosto 2023), in 

allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale;    

2. di precisare che l’onere complessivo derivante dall’esecuzione del presente atto è pari a € 

35,00 e dovrà gravare sui Bilanci degli esercizi di competenza nel conto gestionale 

n.A102020801 “Immobilizzazioni materiale in corso” in conto capitale;  

3. di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Bilancio per gli adempimenti di competenza e 

alla S.S.D. Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari;  

4. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013 

 

Il Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO 

Ing. Cristian Cocco 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 

giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

827
25.10.2023

25.10.2023


		2023-10-25T09:27:01+0200
	COCCO CRISTIAN




